
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 331 del 03 Novembre 2023 

 
OGGETTO: Manifestazione fieristica Ecomondo 2023 – Erogazione ad Acquedotto 

Pugliese spa del contributo 2023  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni 

pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, 

è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: "L.R. 

n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del Direttore 

Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha 

affidato ad interim, all’avv. Angelo Pansini, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, 

l’incarico di Direttore Generale; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia 

per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa stipulato in data 10/08/2020 per suggellare una partnership tra 

AGER e Acquedotto Pugliese spa finalizzato a realizzare una piena coordinazione della presenza 

dei due enti all’interno della manifestazione fieristica denominata ECOMONDO; 

 

CONSIDERATO che, in forza del citato protocollo, AGER si è impegnata a riconoscere ad 

Acquedotto Pugliese spa un contributo forfettario ed omnicomprensivo per le attività funzionali 

ad assolvere ai compiti stabiliti dal Protocollo d’Intesa; 

 

CONSIDERATO che, a fronte del corposo investimento effettuato da Acquedotto Pugliese spa, 

AGER ritiene congruo, in attuazione degli impegni contenuti nel Protocollo d’Intesa, riconoscere 

un contributo forfettario ed omnicomprensivo pari ad € 20.000,00; 

 
 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27 settembre 2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale num. 1487 del 30/10/2023; 

− il Protocollo d’Intesa del 10/08/2020; 

 

Tutto quanto su premesso, 

 

 
DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

❖ DI IMPEGNARE sul Bilancio corrente 2023/2025 - Esercizio 2023 sul Capitolo 90 art. 3” 

€ 20.000,00 in favore di Acquedotto Pugliese Spa a titolo di contributo forfettario 

realizzazione Stand per la manifestazione espositiva Ecomondo 2023; 

 

❖ DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale ad interim  

Avv. Angelo Pansini; 

 

❖ DI NOTIFICARE il presente provvedimento ad Acquedotto Pugliese spa; 

 

❖ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

 

❖ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 

190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

  

 

         
IL DIRETTORE GENERALE ad interim 

 

Avv. Angelo Pansini 

 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-11-03T12:50:06+0100
	Angelo Pansini




